
— — ní— - —
já r JMrinr'rriiifanWffcjtfti' f~--

NMQW

o
panímámy iuhajové i dévušky v Mull % lenjr otcové a mUky im hraAU ivé xdrvi pro bUho a

itéiti Vale a VaiUh drahých

Zdarma - úplní zdarma všom!
Pište ješté dnes a zdraví síla a svéžest bude vám odménou

ZvláStní nabídka krajanům
Upozorněte na ni vaie přáteli "i- - kv-i—i- í v tiuRu u'a

tMií iiltlín-íi- i Irávfiil jtatcrnirb Uti
ZAimt vint n4ho výborného Uku n i

+ Bludičky
1 1

J '' l
ll'tnin i —

j

'

Jit in l KlfLiimlj
í

H
I

prostých l bohatých národních

krojích vlnili e v zásttiN-c- vět-

ších i menších celou šířkou ulie
tak že na některých místech ot-v- a

bylo loožiio projiti Takový o

braz ovšem poskytovaly ulice

pražské v předvečer národního
svátku rok co rok leč letím neslo
se vzduchem Cosi eo dodávalo to- -

mu obrazu jakéhosi obzvlášť sr-

dečného rázu a slavnostního jasu
Pražané vídali ovšem ImmItí ven

kouvany vždy rádi Jednak pro

"Ale vy pícce staral jste v

tom mněni o nápravu!" ptal ne

írzaiiský
"Cind jsem t té véei eo bylo

motio! ejméua jsem Hiukazoval
k IIHŠ hill blízkéutll Ť I 1 I t í II

Poláky i Rusy kteří mají IV
ííi své četné kolonie ba i školy
Ilohuel že naši lirntři té kkoro

dle o nás lieVČilí a VČdét liechté- -

jí:"
"Ano niio' Ta lovnská

vzdychl Urozanský "I
llás již dáv lio V šeeko V IV láskou kil

vseinii slovanstvu a pravě to slo-

vanské vědomí vyvobibi v našem

iulit iiejvétši zárak ale jinde
slíd Ulálo o llás Vcdi Ieě doufej-
me že nová doba i v lom přinese
obrat Ale nvni" obrátil se Hro- -

aliský k Cebstíné "dost jsme se

napovídali o poli) ee a potřeba
si ři kil j' šlé něco o sobě

O svélll ŽlVoté Tak nelítostivé
vás zlý osud hlod v první d ll a- -

to ze prn házcli s nimi oslavovali

2! irvuí iiiuii in ňliiku ť)l uá

vrat lo olčiny netřilm mi jiM-!t- i

Vd"l jnui kdy v Trunku

žaláři- - oti-víraj- í i u nú bu-

de hujuto" a tak jViu Im'Z ml

klatlu nusloMpil eestu dumu" —

ItrozatDikv dukonéil své vypravo-

vaní a uddi-idinu- i zapil je nt-nýt- u

(liMi4k-- "Mnho jmhi ih- -

uhuil vánť' Kortiti

tia i ito mni Mtnáiiiku '
ny

j'nvnl kifyfiy m liIt ukúi!a
tuhu Mtřclin h t c h jiit" tulii-nav- -l

Hiiuoi'iiif'i — lUli jtiii- - v

1'ať'íi HŽ lo pHitu ri r

královt í" iIimIhI i(rti k

ltroanikéiiui

"Aj pak oxm iii jsi in vat to-- -

svatého jenž V celém národě poí
val ti hdy veliké úcty 'jednak
proto že zbožni poutníčkové při

neriivnli malarii kalí nastgřeni
Uilavfia tirll rrvniattaniu nuraliíii
ilut-- ImiIi-hI- Í X tikll iHiInti V klíil t"'
íiiemmti i luJli Uuiiti ttlúlé thuli k ji
lilu 4K]nlot i ileuliMli r illfr nr ieh v V

tikrr avrahu voilnatelremti ardeíni
J ImiuIÍi b nA'1'ifri-- lišfjirh raulara
lýrfc tmlMterh a vsrrh nst4lcli'h kr
v — MATKY [řiM-j- t vašim Ij
Iiv' in llclvm ilitkám ku 'xiiniwi ilokml

aijli v ínlm lék jinty a )
i v v a

liinlelř těšen v e miIiIiiii na tilra%im
?ificl milAřky TM m mule Ih-- t

lit io ně ho urnrtanv j li lilii jako il

elvVjílii thf Détt jt řidl piji a řa
t0 budOQ M po oAfl ptitt let lijltl'--

krbiíku na týdo na ikouiku

WHEEIEB0VO BYLINNÉ THE

Třini ř lil et uiivino xnimo n

Hiiutatt a tm hf:ni rmi Cut jfnt

ijlel Uixvřiléi-n- i JVJ:ti iulir iU
ihvilí M ttl eiu
Jel to V Am---o ilomiri ík lii- -

nv i I'' rúnrh kořiakfl kůr a lnpnú
(4ln nrrpir) docela nrUkodných a

m'ao jo ilati najmenitmu dítka nelm

nJtril emobé taliui iiul vvlflky
I'n našem t li ih jxmi irifuvany ijmlm-vli-Jk- v

ani iHileolav odo1rn v jkníI
ako # iiivní vierh jiných pronUnl
kň takových jako Jilulfk atil Jct In

(rimtřrl k ilmlívajlri zdraví kr4v a

nášelt hodně mnoho iut jež v

vykonal poněvadž jwm nu Id najiti v I rlín" zimál
irH-il'- l v zátiší (iruskrho jiro7U!!kv " j k v itr iU

Praze utratili Také im zi nimi na-

cházeli obyvatelé prašlí hodně

mnoho strýčků a tet i jiného a

od nichž Pražané do-řvíib-

se o svých rodných obcích

neh o místech kde druhdy stála

Hoatutii a 1 ani to nepřišlo nu

zmar Ilužno uznat i h- - U I'ru-iáf- i

jmou jtř-- f jvn slušní liil'-- —

tiiiii zavál T'
"Tyž zlý itr kf n" ná v

rozehnal" (nlpiu
"

1 I ''ir
ne kmín v m

šeho lllladéhn štěstí vy hnal dokolébka jejich otců nebo dědu Ab ily felí uiiktav t bur jit iHjrmna Aly všichni naši krjn a íimáři
Mnuho IřkaMi m vřkiiisrní řilnb to j" Pokr-k- ti " un ii MIi it rkui tuto
hiito tM oilrfii nyní aiivinl jeho ivVtairni ttřé thé lu f in i nu ZVLAjšT- -

Poznal jfiu již jako politicky m- - tm "Kilyž jim- - ne rzií amř

ř

1

-

i

světa ale doufám že tím spokoje
nosť vaši ucpodryl '" jkořI neliiiního Lku a ravi noní N NAHÍIiNCTÍ IVšIfinr vim olra

řlovčk kriminály všech

uárotlíi mezi nimiž jem ktly Pii slovech těch Itrozaietkv nu lej iihu M&t li boUnt hlary j li jtim jmšiv na tUn im kmš
vím ápatné txt taludku jtr li h ni ku našr íirní liv# tli a knípěku

id jsem i já db muliny k

V Drúďiii h zbudil náš

společný pas (Mizurtmst policie — "
"Aha ehtčli ncpiM-hybu- v lit

kde jte nechal séln ctíh"lfiělnt

nepokojen lim eo mu hvl již For

tiu nadluslil pohlížel pátravé na
aiudeřníml Títry nadýroinUn bolwti !iinAvají-- l o ríiniv h iiem-rn- -h ť'

t lidech bolesti oa atrané naaturením 'IMNĚ ZIiA UMA Po vyuíiti tM j
kailem bolwitmi a otitlliml v klerkrli Unálí jak ilrahi-nn- - l'k I r

Cclcstinu Itvlo mu ž

jak již iih-z- i Velkoméšráky a ves-

ničany bývá vítali Prnatié své

hósty s jakýmsi dobromyslným
nelni shovivavýin Mhr-dání-

ji ž bodří vesničané splá-
celi špatné zakrytou nedůvěrou

Zástupové lidu vítali procesí Ve-

selými usměvavými tvářemi a růz-

nými škodolibými neb vtipnými
poznámkami na něž sedláci do

staly-l- i se jím k sluchu neméně

řízné ihIjmiv ídalí
Tak bývalo jiná léta však b tos

ťali téla neuparoiiti rozřlleuoati a jsi
'in-no- i ní i

j-- li rmlínr Zkouška víslova ta dotkla se mladé eiiy jak
si trpce leč přemohla se a % ese

Ioii tv áři odiov éděla :

Iraiennti j li vám šiminé iom' iiovi-- l i' Pišle iit li íikv n- -

i ukii loiéito thv a iilcfa hnili vmn M riliik v' Ailren:
ottiMi Whelerovo thé Jmá alhte

otee!"
"Ano! Myslím že bla t té

wháňka po liejtniatiii Klbiiiifmi je
hož patrné rakouská plicie c!iec

jiečlivé hledala Vyslýihiili nás
oba každéhn zlášf a xši-ck- otáz

ky vztahovaly se jen na tu prié

tvítvnv n tvo totio na ras em Jater a ledvin a jisté uleri t nezá- -

THEOriIOLINE BEMEDY CO

ťif 8o Bmd Ind
Marta Votýpka hlit-lk- ii frskěht i

iléli-n- í

zvrátil naše piány do budoucnosti ilmontl jmt příílnou tdtrfo vech
btlli Wbeeleroro thé Mikvii úUvvnemohli bychom si věru na osmi

stěžovali Donutil nás vydat i

jste rias opustil zejména však jik na svatební cestu trochu dlouho přicházeli venkované s očima dy- -

tlržoval ale všechen npekt
klyž je v Pnisktt tlovék vézněm

oitickytn pak ním jednajj uv

jakt se zloéineem ale hpiše jako
ilitťtelil ticho 1 Iiflliocnúil Mčl

jvm také dosti příležitosti fctýka-t- i

w volné s ostatními choromysl-ným- i

zejména h bratry Poláky z

Poznaňská A tu — měli jsme k

lomu éasii lisf — snažil jvin s- - i

mezi nimi připravovat píilu my-šlerie- e

všeslovanské "

"Což se vám nepochybné dobře

nedařilo" poznamenal Fortin

"J5i véru je to práce téká!"
vzdychl Krozaiiský "A z nejed-

noho Poláka jenž mi byl dříve --

přímné nakloněn tidélul jsem si

tím nepřítel na život a na smrt

Té nešťastné nenávisti! Ani Pru

šáka jenž je ponémčuje a koneč-

né nadobro v tom írennári-ké- m mo

vypadáte a jak jste ošacen A že

Ihhi postiti by dána byla tělu pří-bžito-

s zotavili V nynější do
bě takového léčení není ticha Na- -

htivé záíieíiiiM s tvářemi radostí
si: nase vvlteetu vaši inistaw na

rozpálenými rraaiie vítali jej
stane-I- i nějaká překážka v pravinikoliv německými Hiznámkami

Dr F J Kálal
český lékař a ranhojič

Cřalovna v Karbnrh blwku fialu ii
koje 30: — Tri rnij Kflt

C ř a I n í bod iiiTr í)l 10 ilo 12

od 2:30 lo 4:30

2 oilpol Obydli 2104 ťhirajíi Ht

hlas shodoalo ale pjitrné lišilo ol
[opisu který jin byl npoehhné
(oslán o onom bídniku propustili

jimiž druhdy projevovali rádi tu

soii převahu ab- - okázale a s nad-

šeným jásotem tím větším bv lo
nás Musili jsme šak j' šté zústa- -

ti fil dohledem V hotelu tak db'l
ho seděl až došlo z Prahy potvr-
zeni že jsme dohrí lidé a nám

ov šeln — — "

"A dosud jste se ani pořádné
neusadili" ibrá I Itrozanský —

"Ale ler ovšem bude jinak! Ať
doma iliima kde vá čeká váš

koutek v Krakovské ulici"
Hroariský čekal že Fortin i Ce

lestilia pil slovech těch vpadlloll
UlU bodře do řeči vš:ik vida je oba
zamlklé řekl si V duchll Že de

pícce je helii se V piíádkll a

bude potřeba pátrat i po příčině a

hledati prostředky k nápravě
"Nu což" durdil se žertovně

ti na hostech patrno že přicházejí
eké ibílkV — ze Zelllí sester

ských Zejména na hlavních uli

delném zažívání pokrmil Trimm
v o Léčivé Hořké Vino rychle ji

odstraní a dá všechno do náležité-
ho pořádku Ono vyčerpané

zažívací znovu znovu sesílí

jemným ab- -

rozhodným zpiiso
belll takŽe bllde člověk s to Zase

přijímali dosti potravy nabude
nové sily a odvahy Ve všerli ( ho
robách žaludku a vnitřnosti tento
lek vždy přinese úlevu a obyčejně
úplně uzdraví ( Mponičujeme jej

I Dr F A Sedláček!cích na Kamenném nmste a námě'lemují v další eeté překážet"
"Jakže Takové pěkné vysxéd-jéeti- í

ám vystatéla rakouská oi- -

tích přes tu chvíli docházelo k

výjevým radostným a pohnutým

OMAHA KB
j

LftADoVNA: irH S Ilth Sfr-- f
J proti Hotelu 'rKu
J Tel Uetl i2
J liKsIDKNCK: U-- l So Uth stri-e- t

i " zasl Lrozanskv

"Nebyli jsMe pí-iH- tak nepro- -

Tu mladík bystré tváře a očí ra-los- ti

jiskřících zamával čapkou
"Mlčíte patrné ze st hu abvzřctelní abvelnm se na ni odvolá-

vali 1'dali jsme adresu starého

ři utopí ani Rakousko tak nená-

vidí aé za Metternieha llalié ho-

spodářsky doe-l- a upadla jako —

Rusa!"
"Nemohou mu zapomeiKMiti že

je příčinou rozbití jejich říše!"—

namítl Fortin
"Sami ji jMídkojmli základy

nad hlavou a vzkřikl na procesí
tísnící se v davu chodců: "Vítej- -

I ' lei l sni Ku UUi
Imlym slxbym paním a i!ivkim'í :
llllee v sem kdo potřebuji tele t

t¥ ijX
hraběte přítele (Vlcsiiniua
když juišla od(Mivér — "

nám bratří!" Jinde stář im se

lovlasý se sv oruostenskoii podě- -
né síly V lékárnách A„s Tri- - Š v l"A'VNK---- --i :

m r ]{{{ - !:(: S(1 Ashlaml Av : v iWčil si 10 d„ I Imd „ i
hn airo I!! X

ochopiiji! )poru

starý přítel jehož jste adoptovali
Z:i svého otee neefltél s Valili o

koutek ten se sdileti !"
"Máme ješté některé fiochybno

st i" odvětil Fortin "Ale usadí-m- é

li se v Krakovské ulici pak po-

čítáme vás k iodmě a jinde tc u

nou nesvorností a svým nešťast-uVn- i na papíře s hraluVí korun
bradkou na hlavě vylezl na lavič-

ku (sul stromy Nové aleje přiložil
ruce k úslům a zahoiikl do davu:kou To ovšem i du- - ješté kdy

žijeme v době jež trúnv zvrací "Sláva váni brati t Moravané!"
iieopoinente navštívit!Krajané kt ří do Omihy zavítáte

?arélio známéhoA provolání to s nadšením opako
dostačí aby se člověku otevřely
všecky dvéře dokořán"

i i i t

sadit nesmíte

"Ano tak to již bv I mezi ná

mi ujednáno a vy nesmíte ani od majitele HOSTINCE A

ným státním zřízením" rozhně-

val s Hrozanský "Ale to ovšem

lneš ješté před žádným Polákem

Hei se nesmí! — Však ani toho

rozboru Polsky nebylo příčinou
Rusko nýbrž Prusko lalkud vy-ř- el

první popud Ovšem neblahá

to nevraživost mezi Polákem a Ru-se- m

je již starší než rozbor Pol

Jana M FixuHlh jsme leuv UoraZIII llo

váno celými zástupy máváno v

i šátky a kdo mohl otvíral
své objetí

Pokračování

ll i""""""" ntoi AURAriTliíiiloiivati" řekla (Vlestiua hroiSerlína později m ž bylo úmluvě
no a náš netrpělivý přítel zatím zíc mu žertem

v i i i -již zase byl pryč! — Když jsem sah neoiímioiivam : "sam jsem
poznal že v Perliné nejsem nic

v čísle 1510 Dodge ulice
Jest to v samém středu mésta — půl bločku od pošty!
Pravé importované plzeňské jakož i znamenité Lempóv

pivo stále čerstvé na mxuv restaurant požívá té p

Ki jsvěsti pro hvou éistotu a chutně upravená jídla — VzornA
obsluha zaručena !

e domluvil poněvadž toužím býti
vámi Ab nelekejte se Plldu

V starém Egyptě
Obyvatelstvo starého Kryptu vé-řil-

o

že většina nemocí pochází z

nepřiměřené jMitravy a že jest nutpěkné jako starý výměnkář sedět
ve sve světničce a mezi vas se pí- - ný li) kazilv mesle se tri dlIV Za se

S

:'4

- 1

í:

--!

1

0
"t 1

'i

ví

i' i

í '

'I
i

ii

i M

i

á
7:v

hš vtírat nebudu b-- é kdvž mě za
voláte Nehoršíc se! Stárnu a ne

maje vlastního krbu rodinného

pláten obrátil jsem se k západu
Spěchal jsciu ilo Paříže kam vá-

bila mne touha poznati z blízka
ono mocné sociální hnutí jež tak
Velicí podobá se SI1UH1 o lidském

štěstí jimiž jsem se obíral nežli

jsem Miznal svůj prvni úkol v bo-

ji za práva avého národa Zůsta-

li jsme v Paříži až do pádu trů-

nu Ludvíka Filipa ale pak dozví-daj- e

se o tom kterak již i u nás

vše rychle spěje k převratu po

Vlíci se asjHiň při vašem štěstí V

$5000 až $7000hnít i Ieě nyní již bude éas

iomýšbli na imIjh činek

sky a část viny je na obou stra-

nách — Utiskovali Poláci Rusy

pokud měli velkou říši šlechta v

zabraném kraji ubohý ruský lid

až pod boží dobytée a to všecko

nemohlo zňstati bez trestu před

tváří dějin — Ovšem hrozný to

trest jenž nešťastné Polsko stihl

u v zájmu celého Slovanstva bylo

by žadoněno aby již osud tresta-

jící ruku od nřho odvrátil"
Nastala chvíle hlubokého mlče-

ní až ozval se Fortin jehož byla

zpráva o smrti hejtmana Klbinpa

a jeho dcery hluboee dojala

"Trestající spravedlnost os-

udu!" řekl zamyšlené "i toho bíd-

níka jenž třicet let neztrestán

chodil Mvětem konečné našla!"
' i iirí ♦ -1 „rl i

ude to zase první noe na pudě
MOŽNO LEHCE VYTÉŽITI NA 10ti AKROVÝCHnaší drahé Prah v"

Po kratičkém rozloučeni odehrál
kládal jsem za svou povinnost na-

vrátit se do otčiny Tllšjl jsem že
se Itrozanský do svého hostinského

[okoje utvrzen v domněnce že u
Fort inu není jak bv bvti mělo

Farmách ve Floridě
NĚCO mAlo hotové zbytek na lehké měsíční splátky

se Z(e sh ci a III s varní ale ze sko
ro na prvním kroku se srazíme

jsem přece neočekával

"Patrný to pokyn osudu jVnž

CHAS E CESSNA P'k Jedna příležitost v životé Úroda jednoho roku nékolikanásob- -
se k nam pnznive olirael pln
naděje řekl Hrozanskv "Tak v

xuv
Den ó května v památném im

ce s4 hv pr„ prahu více než ji
ná léta polovičním svátkem --

všech stran království z družné

Moravy ba i z Slezska a Slo- -

1 4 lot i io ijř i (i fj tM it" nim i
-

ne zapiatt za pozemek 10 akrů Vás učiní neodvislým po celýživot Méstsky lot v Santa Rosa 50x125 st zdarma s každou 10ti akrovou íarmou

vače scházela se nesčetná procení
do hlavního města fVch aby mi
vštívila stříbrný hrob svatého Ja

Zasloužil si muka desateronásob- - jeden den až na Křižka sešli jsme
ná za všecko zlo jež v xvěté zpu-j- e všichni ač rozdusal nás osud

nobil Věřte že potěchou mi bylo i po celém sv ětě Však i Křížek asi

iilyŠeti že ten člověk není našeho (za nedlouho přijde ač

hlovanského původu a že o jednu jho nějaké neštěstí!"
takovou nestvůru mezi námi mé-- j "A co nyní?" tázal se Fortin

ně!" "Přišla chvíle kdy dlužno jed- -

"Ale ubohá Wanda ta přece nati rozhodně Dosud nejsem o

byla dobrou Polkou a i jinak — oniěrech náležité zpra- -
i '

na ejMmiickeho mi Hradčanech
Ja Cha C Cnttm fUda Saula Rom řUatalioa Ca

libuji avaMji aa vrálitl hlaréamluUr aakpaliu vtaclur
lUil aoll um ji po

IMklUa odkualk kahia doYoaoull d pa af(tm lacaaf) wtali mmní pri ukmvfm ta jak
ja aaUiaa butf un nab aiMlatfmti Suli Boaa PtaaUlicm Ca

Silnice ku Praze vedoucí od ran-níh- o

šera již hemžily se zástupy
zbožného lidu a selskvmi i pan- -

"Zázrak to bvl Na jedovatém P''"- - "oVI" '' v rm jsem xe
skymi povozy žeh zníce četnveh Maj IU uloáaM A

MPropálil a Tra4 A II
Savinn baafar aVaati Lkeři vyrostl krásný a zdravý j'""''"''

nedozvěděl Němci zle jsou
květ Ďábel zplodil anděla Však ] zkvašeni že ("echové odmítli ú- -

Jest zde dosti práce k dostání Tři velké
pily Dí ívízde dostanete za velkoobchodní ceny
Dosti dobrý domov za $ ó až řtOt) Jest zde
velké množství vSeho druhu ryb též ústřice
raky a malá zvřř VAŠE ŽIVOBYTÍ VAS NE-

STOJÍ TAKŘKA NIC

Morida jest nejzdravřjSím státem ve Spoje-
ných Státech 2ÁDNA ZIMNICE KOMÁŘI MOU-

CHY BROUCI HADI NEB AUGATOŘI Tráva na
téchto pozemcích jest teď po kolena NejlepSÍ
známá klíma OMRZUNY A SLUNEČNÍ OŽEH
JSOU ZDE NEZNÁMY

Požádejte si o naSi literaturu a vyšetřujte
tento pozemek Uudete toho litovati pakliže tak
neučiníte Pozemek se rychle prodává Pište
nám dnes neb pošlete kupon Pamatujte si že
každý akr tohoto pozemku jest zaručen každý
slib bude splněn do poslední písmeny a každé
udání jest absolutně pravdivé

4- - i i i v m i vy a
vlacích přivážela poutníky a pout
nice až z nejdál néjšídi končin Če

právé proto že naše doba zázra-í''Hrist- ví v" frankfurtském par
Saata Raaa PUaUliaa Ca (IiIíc1lamenlé a tak zprávy o událo

skych vlasti Věkteří dojížděli do
pražského nádraží jíní aby apnústech v fvchách jsou velice nespi

kinu e musila ubohá zhy-noii- ti

A druhá dcera jeho krás-

ná Lotka ta zatím zmizela někde

ve Hvétě Pídil jsem se po ní v

Herlínř však manu'!"

bdilive a strannicky zbarvené Mu-sím- e

dříve poznati věci z vlastní- -

cast pouti vykonali pěšky a

do bran města k němuž

zejména v tyto dny pohlíželi s

úctou „a železném oři

kterýžto moderní dopravní pro

ho názoru Vy iicpoehvbné též
mnoho nevíte o všem eo se zatím

středek zdál se jim býti přece jen
trochu světáckým sestupovali na

posledních stanicích před Prahou

u náa dálo?"
"Nevím poněvadž ani já neměl

přímého spojení s domovem a z

francouzských novin jsem se

též skorém nic Vždyf
tam ve Francií o existencí našeho
národa o naší minulosti a naších
národních tužbách nemají ani po-

tuchy My ("echové jsme i fran

aby ku hrobu svatého dana dorazí
li jak se mi poutníky sluší zrose
ni potem a pokryti prachem

Zašlete tento volný kupon dnet
Santa Rota Plantatton Co B-- 2

411 NorlbwetUrn Bldg
Cor Lak St and Fith Ava Chicafo JÍL

Panoval Zaálcto mní Iakao úplni baiplatna Vai(
lilaratum a popuj ohladna Vaiich Floridtkých

jakoi i vzorky púdv
'

Uvažte tyto fakta pozorně
Ttnto pozemek se nachází na poloostrově

Cboctawhatchee ve Washington County na
Floridě jeden z nejlep&ích krajfl na jihu Pouze
malá vzdálenost od velkého mžsta Pensacola

PŮDA JEST HLUBOKÁ CERNA PÍSKEM PRO
MÍCHANÁ na níž vypěstovat možno sklizeň vSeho
druhu ovoce neb zelenin korný neb jiných pol-
ních plodin Můžete lehce vypěstovat! dvž neb
tři sklizně každého roku na tom samím po
zemku ÚRODA VAS NIKDY NEZKLAME Jest
zde více deSťil nežli máme ve státu Jllinois
Nikdy nemusíte zavodňovat

Mažete pěstovat pomeranče hrozny pííesy
hruSky pekany všeho druhu jahody irské
brambory slajké brambory zelí řípu íizole
cerel melouny tabák atd atd Tyto plodiny
vynesou od do IKXM) z akru ročně DOBRÉ
TRHY VYSOKÉ CENY PRO VŠECHNY PLODINY
Orančová farma má ceny od IMUNi do rm za
akr M ůžt-t-e nalézti lepSÍ příležitost ?

Fortin jehož přání dozvěděli se

o oHiidu neblahé dcery Klbín(o-v- y

JJrozarmký takto předešel z

hluboká si oddechl

''A teiT je tedy na vás abyste

vypravoval jak jste ta dvp léta

Xtrávilí a co jste stále dělali "„o-brát- il

km Hrozanský veseb k pří-

teli aby zapudil trudný' dojem
mvélio vypravování
"Já bohužel v praksi pro nn-- ři

vV mnoho neučinil aě ani tak

jsem nezahálel" odvětil Fortin

"Vy jste byli svobodni" vmísi-

li! se do hovoru Ceiestina "ale

mňj muž měl ručí svázány"

Po celý den hlaholily ulicemi

poiitnické písné — písně české aě
couzským v zdělíiriciiin posud ple ovšem tu a tam i některé německé

procesí svým něineekvm prožité- -

menem cikánským a mají pro
i ("echy docela stejné jmé VOvállím Se přihlásili! mei efifelv

Jmčno

ČUlo a ulic

Metlo

zemského patrona
no Dívali se na nas až posud
brejlemi jež jim naši milí smise-- i Tlíce vypadaly jakoby je te Stát

íne nasazovii i 1sfrými květy posypal Punt ít iv- -

rvjfrrtmm$

O


